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Universitets- och högskolerådet 

Yttrande över betänkandet Högskoleprovets organisation och 
styrning (SOU:2021:72) 

Sammanfattning 
Lunds universitet (LU) tillstyrker till stora delar utredningens förslag. Universitets- 
och högskolerådet (UHR) bör ha det huvudsakliga ansvaret för högskoleprovet, 
men LU vill trycka extra på att detta ansvar måste genomsyras av en nära 
samverkan och med provanordnarna.  

Kommentarer till förslagen 
Lunds universitet tillstyrker att en prishöjning av högskoleprovsavgiften genomförs 
där den nya avgiften ska vara 550 kronor. LU menar att detta bör skrivas in i 
högskoleprovsförordningen och att UHR inte erhåller möjligheten att reglera 
prisnivån för att undvika förhastade beslut om prishöjningar som inte övriga 
intressenter har insyn i. Det är också rimligt att det är dyrare att skriva provet 
utomlands, samt att priset för högskoleprovet följer rådande inflation.  

LU tillstyrker förslaget att UHR ska ansvara för utveckling och finansiering av HP 
Admin och att finansieringen ska ske genom statligt anslag och inte via 
anmälningsavgiften.  

Det är av yttersta vikt att samtliga lärosäten som använder högskoleprovet som 
urvalsgrund bistår i anordnandet av provet. Vissa lärosäten gör inte det i nuläget. 
Det behövs därför en modell för hur kostnadsunderskottet ska fördelas mellan 
samtliga lärosäten. En sådan modell bör tas fram av UHR i samråd med SUHF. 

Det är önskvärt att det finns en fortsatt möjlighet att skriva provet på orter i hela 
landet. Det måste tas hänsyn till geografiska och andra praktiska skillnader mellan 
provanordnarna. Det faktum att provet genomförs på söndagar under hösten, då 
kollektivtrafiken har sämre resmöjligheter både för provdeltagare och personal 
måste beaktas. 

LU ställer sig positiv till en digitalisering av provet och anser att det är ett område 
som bör prioriteras. Både för att stärka rättssäkerheten kring provet och förenkla 
genomförandeprocessen men också för att det skulle vara mer kostnadseffektivt. 
Även ur en klimatsynvinkel bör en skyndsam digitalisering av högskoleprovet 
genomföras.  
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